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Gałązkami winorośli staliśmy się w momencie chrztu. Od tej 
pory czerpiemy z niej soki duchowe potrzebne do życia. Ale 
z gałązkami bywa różnie. Jedne „przynoszą obfity owoc”, inne, 
bez mocnego związania się z krzewem, usychają. „Jeśli będziecie
trwać we Mnie... proście, a spełni się wszystko, cokolwiek tylko 
pragniecie”. Cokolwiek – możemy więc prosić o dobra doczesne,
ale pamiętajmy przede wszystkim, abyśmy szukali Królestwa
Bożego i jego sprawiedliwości. Prośmy zwłaszcza o łaski dla naszych
dusz, o moc wytrwania w pokusach. Taka modlitwa powoduje,
że przynosimy obfity owoc i jesteśmy mocno zakorzenieni 
w krzewie winnym. Panie, który sam zachęcasz, aby wzywać 
Twojej pomocy, powierzam Ci moje życie i wierzę, że spełni się
dobro, o które proszę.

E WA N G E L I A :  J  1 5 ,  1 - 8

Adam Żak

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

„Ja jestem krzewem winorośli, 
a wy – gałązkami”. 

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Słowa Boga nie mogą mylić”.

Nr: 1051
3/05/2015

V N IEDZIEL A W IELK A NOCNA

Naszym Kapłanom Stanisławom: 
ks. Stanisławowi Barcikowskiemu SAC

i ks. Stanisławowi Goliszkowi SAC
życzymy z okazji zbliżających się imienin,
aby gorliwie nieśli każdemu człowiekowi

prawdę o prawdziwej miłości i życiu wiecznym. 

ŻYCZEN IA

prawdę o prawdziwej miłości i życiu wiecznym.prawdę o prawdziwej miłości i życiu wiecznym.
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RADOŚĆ 
KOLOROWYCH MOTYLI

I znowu złocisto – zielony maj... który to już...
W przejrzystym, krystalicznie świeżym powietrzu
Różnobarwne, ach, jakież piękne!
Skrzydła motyli migoczą.
Tu zamszowy „paź królowej” przysiadł
na brązowym, dziewczęcym warkoczu!
A tam – o spójrz – „rusałka” pawie oczka skrzydeł
Prosto do skośnych promieni słońca niesie;
Cytrynek zaś – ten żółciutki skromny motyl
przysiadł zmęczony na koronkowym
soczysto zielonym liściu,
w rozsłonecznionym, aż białym od smukłych
delikatnych brzóz wesołym lesie.
Motyle kolorowe, igrając z zefirkiem na polanie
Mają tylko to jedno pragnienie:
Nacieszyć się życiem!
Furkocze ich chmara kolorowymi skrzydłami
Zderzają się w locie, muskając się wzajemnie,
z motylim, serdecznym, uśmiechem...
Bawią się przy tym znakomicie!
Żyją przecież tak krótko – kilka chwil zaledwie
Brązowo zamszowe, śnieżnobiałe, cytrynowe,
W prześliczne pawie oczka, 
wszystkie bajecznie kolorowe;
Fruwają nie tracąc ni chwili!
Aż żal za gardło ściska, że wkrótce umrzeć mają...
Ale ty nie martw się;
Wsłuchaj się w wiosenną muzykę
Słyszysz? 
To właśnie motyle, szybując ku Niebu błękitnemu
Tańcząc walca, cichutko śpiewają.
Dzięki Ci, Dobry Boże, za motyli, taki barwny świat!

Katarzyna Wilczyńska

Pani Katarzynie Wilczyńskiej,
Redaktorce naszej Gazetki, życzymy:

zdrowia, głębokiej wiary w Boga,
gorącej miłości do Niego,

radosnego spojrzenia w przyszłość 
na tej Ziemi i w życiu wieczystym,

miłości i tolerancji dla wszystkich ludzi.

ŻYCZEN IA

NOWE WEZWANIE 
W LITANII LORETAŃSKIEJ

Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów
zezwoliła 8 listopada ubiegłego roku, by w Polsce, 
w Litanii do Matki Bożej, zwanej Litanią Loretańską, mogło
być dodane wezwanie: „Matko Miłosierdzia”. Będzie 
ono umiejscowione po wezwaniu: „Matko Łaski Bożej”.

Maryja, będąc Matką Jezusa, jest matką okazanego 
w Nim Bożego Miłosierdzia. Dała temu wyraz w słowach 
wypowiedzianych do św. Elżbiety: „miłosierdzie Jego 
z pokolenia na pokolenie”. Maryja jest Tą, która najpełniej
zna tajemnicę Bożego miłosierdzia. Wie, ile ono koszto-
wało i wie, jak wielkie ono jest. Także w średniowiecznej 
antyfonie „Salve Regina” znajduje się wezwanie „Matko 
Miłosierdzia”. Obraz Maryi, czczony w Ostrej Bramie 
w Wilnie, od początku nosi tytuł „Matki Miłosierdzia”.

Kult Matki Miłosierdzia w Polsce zapoczątkował Ksiądz 
Arcybiskup Romuald Jabłrzykowski po przesiedleniu 
z Wilna do Białegostoku w 1945 roku. W prokatedrze 
białostockiej w 1977 roku utworzono kaplicę z wierną
kopią wizerunku Matki Bożej Ostrobramskiej. Dziś 
Białystok posiada swe sanktuarium Matki Miłosierdzia, 
jako wspomnienie wileńskiego i kontynuację wiekowej
tradycji czci Matki Ostrobramskiej w części dawnej 
diecezji wileńskiej, pozostającej w granicach Polski. 

Nasze diecezjalne Sanktuarium w Skarżysku-Kamiennej 
stanowi wierną kopię Sanktuarium z Wilna. Powstało 
w 1989 roku i jest odpowiedzią Księdza Biskupa Edwarda
Materskiego, z pochodzenia wilnianina, na prośbę 
diecezjan.

Inicjatywa wprowadzenia wezwania „Matko Miłosierdzia”
do Litanii Loretańskiej zrodziła się podczas Białostockiej 
Kapituły Metropolitalnej. opr. 

TYLKO 
DLA DOROSŁYCH

„Zaangażuj dzieci w formułowanie zasad. 
Czując się ich „autorami”, 

chętniej będą ich przestrzegać”.

POSŁUCHAJ 
PAPIEŻA FRANCISZKA
„Jezus zostawia nam Eucharystię 
jako codzienną pamięć Kościoła”.
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NIE TYLKO DLA MŁODZIEŻY 
CZYLI ŚDM WCZORAJ, DZIŚ I JUTRO
MADRYT / 2011

„Zakorzenieni i zbudowani na Chrystusie, 
mocni w wierze” /por. Kol 2, 7/

Wieczór 20 sierpnia 2011 roku. Rozpoczyna się Czuwanie
na lotnisku wojskowym Cuatro Vientos. Przybyło 
ok. 2 miliony młodych. Jest także Benedykt XVI… 
Co powie w przemówieniu papież? W jaki sposób to 
spotkanie będzie odnosiło się do tematyki wiary, która
przecież nadaje rytm poprzez hasło XXVI ŚDM? Czy ten 
wieczór, noc i następny dzień rzeczywiście staną się 
czasem wskazywania na słowa „zbudowani na Chry-
stusie”? – być może takie pytania rodziły się w sercach 
uczestników Czuwania. Na odpowiedź nie trzeba było 
długo czekać. Niebo samo dało „znak”…

Po przyjeździe Ojca Świętego rozpętała się wielka burza.
Gwałtowny wiatr i deszcz sprawiły, że papież nie mógł 
wygłosić przemówienia. Nawałnicy nie wytrzymały 
dwie kaplice i krzyż stojący niedaleko ołtarza, a telebimy
ruszały się jak drzewa na wietrze. Powiało grozą... 
Wśród takich właśnie niesprzyjających warunków 
wszyscy – na czele z Benedyktem XVI – trwali jednak 
razem, jak zbudowany na skale dom z przypowieści.
Przemoczeni, ale i połączeni niewidzialną nicią 
odpowiedzialności za siebie nawzajem. Moc wiary 
i siła wspólnoty pokonały strach, niepewność i dodały 
otuchy. Pomogły też przeżyć potem wspólną Adorację
Najświętszego Sakramentu i następnego dnia spotkać się
na Mszy Posłania. 

Niedzielny ranek 21 sierpnia przywitał zgromadzonych
piękną pogodą. Po trudnej nocy przyszła chwila 
podsumowania ŚDM w Madrycie. Na Eucharystii 
kończącej Spotkanie Ojciec Święty wypowiedział 
bardzo ważne słowa: „Proszę Was, drodzy przyjaciele, 
abyście kochali Kościół.” Niezwykłe… Doświadczony
teolog-dogmatyk, głowa państwa watykańskiego, 
człowiek o wiele lat starszy PROSI nastolatków. Jak 
można rozumieć ten pokorny gest Benedykta XVI? 
Papież dobrze znał wielką potrzebę budowania w 
młodych miłości do Kościoła, któremu – jak ewange-
licznej łodzi – zagraża dziś burza z zewnątrz i niepokój
w środku. Jeśli mają przetrwać ci, którzy płyną po 
„jeziorze życia”, muszą wspólnie walczyć o dobro, 
prawdę i piękno. Muszą budować swoje życie na Skale 
i razem trwać – jak trwała młodzież w trudną, burzową
noc. I muszą pamiętać, że jedna gałązka szybko 
zostałaby złamana, ale wiele połączonych – stanowi siłę.

Chcę Cię, o Dobry Wspaniały Boże
Mocno ukochać całym swym sercem
Całą osobą, całą swą jaźnią.
To jest największe moje pragnienie
Chcę tak Cię kochać, jak jeszcze nikt
nie kochał Cię w całym Wszechświecie
I z każdym dniem chcę, pragnę tego
być coraz lepszą, z jaśniejszą duszą.
Chcę całkowicie w Tobie zatracić
wszystkie komórki mojej istoty
I, naturalnie, tkanki w całości,
wszystko, co w mózgu moim tkwi;
Każdą mą myśl, cały mózg
I od tej chwili stać się dobrocią.
Wielką dobrocią.
Bym także ludzi wszystkich kochała
I mych przyjaciół i nieprzyjaciół...
I bym na ustach (i w sercu także)
uśmiech serdeczny, pełen szczerości
dla wszystkich osób
na co dzień miała.
Nasz Dobry Pan Bóg, co JEST MIŁOŚCIĄ
Ukochał ludzi i dał nam w darze
Swą Wielką Miłość na zawsze już.
Ten Dobry Ojciec właśnie poleca
Dzielić się z każdym Miłością tą.
Czyńmy więc to na Chwałę Ukochanego Boga,
a będziemy szczęśliwi teraz i w Wieczności!
Boże! Pomóż nam w tym!

GORĄCE PRAGNIENIE 
UKOCHANIA 
NAJLEPSZEGO BOGA, 
WSZYSTKICH LUDZI
I ŚWIATA

Katarzyna Wilczyńska

ms

MODLITWA DZIECKA
„Panie Boże, boję się śmierci, 
ale wierzę, że będę w niebie 

z Tobą i moją rodziną”.
„Wiara rozjaśnia tajemnicę śmierci 

i opromienia swym światłem starość”.

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI DO NAS

W dni  powszednie :
godz.  17 30,

w niedzie le :
godz.  17 20.
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3 maja 2015r. - NIEDZIELA
Imieniny: Aleksandra, Niny
LITURGIA SŁOWA:
Dz 9, 26-31
PSALM 22, 26b-27. 28 i 30 - 32ab.
1 J 3, 18-24
EWANGELIA: J 15, 1-8

4 maja 2015r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Malwiny, Floriana, Moniki
LITURGIA SŁOWA:
Ap 11, 19a; 12, 1. 3-6a. 10ab
PSALM Jdt 13, 18bcda. 19-20
Kol 1, 12-16
EWANGELIA: J 19, 25-27

5 maja 2015r. – WTOREK
Imieniny: Ireny, Waldemara
LITURGIA SŁOWA: Dz 14, 19-28
PSALM 145, 10-11. 12-13abcd i 21
EWANGELIA: J 14, 27-31a

6 maja 2015r. – ŚRODA
Świętych Apostołów Filipa i Jakuba
Imieniny: Jana, Judyty
LITURGIA SŁOWA: 1 Kor 15, 1-8
PSALM 103, 19, 2-3. 4-5
EWANGELIA: J 14, 6-14

7 maja 2015r. – CZWARTEK
Imieniny: Benedykta, Ludmiły
LITURGIA SŁOWA: Dz 15, 7-21
PSALM 96, 1-2. 3 i 10
EWANGELIA: J 15, 9-11

8 maja 2015r. – PIĄTEK
Św. Stanisława, biskupa i męczennika,
Głównego Patrona Polski
Imieniny: Eryka, Lizy, Stanisława
LITURGIA SŁOWA:
Dz 20, 17-18a. 28-32. 36
PSALM 100, 1-2. 3. 4b-5ab
Rz 8, 31b-39
EWANGELIA: J 10, 11-16

9 maja 2015r. – SOBOTA
Imieniny: Karoliny, Grzegorza
LITURGIA SŁOWA: Dz 16, 1-10
PSALM 100, 1-2. 3. 4ab-5
EWANGELIA: J 15, 18-21

KALENDARZ
LITURGICZNY

1. Dzisiaj podczas Mszy świętej o godz. 900 dzieci z klas trzecich 
ze Szkoły Podstawowej nr 9 przyjmą I Komunię świętą. W Białym Tygodniu
dzieci przychodzą do kościoła na godz. 1800. Zbiórka przed kościołem 
o godz. 1750.

2. Dzisiaj o godz. 1030 zostanie odprawiona Msza święta w intencji 
ks. Stanisława Barcikowskiego SAC i ks. Stanisława Goliszka SAC 
z okazji ich imienin. Solenizantów polecamy pamięci modlitewnej. 

3. Dzisiaj o godz. 1430 Msza święta hospicyjna.

4. Dzisiaj o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny zmiana tajemnic różańcowych
dla Wspólnoty Żywego Różańca.

5. Dzisiaj, i w każdą niedzielę, Nabożeństwo majowe o godz. 1720. 
W dni powszednie – o godz. 1730.

6. Jutro I poniedziałek miesiąca. Podczas Nabożeństwa majowego 
modlić się będziemy za zmarłych poleconych w wypominkach rocznych.
O godz. 1800 Msza święta w ich intencji.

7. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Podczas Nabożeństwa 
majowego i Mszy świętej wieczornej będziemy prosić Boga o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne, a także za rodziny osób powołanych. 

8. W piątek, 8 maja, Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika – 
Głównego Patrona Polski. Pamiętajmy w modlitwach o naszej Ojczyźnie.

9. W przyszłą niedzielę, 10 maja, podczas Mszy świętej o godz. 900 dzieci 
z klas trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 23 przyjmą I Komunię świętą. 
Osoby, które nie są zainteresowane tą Uroczystością, prosimy, 
by przyszły do kościoła na Msze święte w innych godzinach.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Odeszli w marcu do Pana:
Paweł Górka /l. 42/
Paweł Andrzej Opala /l. 47/
Mirosław Wójcikowski /l. 49/
Leszek Kaleta /l. 54/
Marek Jaworski /l. 56/
Andrzej Jerzy Bieniek /l. 57/
Barbara Bil /l. 64/
Elżbieta Ewa Bielewska /l. 67/
Wanda Skierczyńska /l. 68/
Aleksander Adam Ruciński /l. 68/
Zbigniew Włodzimierz Górecki /l. 58/

Danuta Maria Chrzanowska /l. 73/
Kazimiera Badeńska /l. 73/

Jerzy Maciej Majewski /l. 75/
Zofia Białczak /l. 75/

Halina Rola /l. 77/
Janina Józefa Pachocka /l. 78/

Stanisława Sputowska /l. 81/
Marian Michalski /l. 82/

Julian Pająk /l. 85/
Rozalia Trzaskoma /l. 91/

Anna Janina Kacperska /l. 91/

Sakrament chrztu świętego w marcu przyjęli:

Olivia Viktoria Lewandowska
Wiktor Zdzisław Mosionek

Tomasz Piotrowski
Nikola Krawczykiewicz
Julia Natalia Kościuch

Feliks Wrześniak
Blanka Kubis

Adam Jan Janus
Marcin Ćwikliński

Mateusz Ćwikliński

Maj... 
miesiąc

Maryi


